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w Labiszynie PROTOKOL NR VII/07

z VIH sesji Rady Miejskiej w Labiszynie

z dnia 16 maja 2007 r.

VIH sesja Rady Miejskiej w Labiszynie zostala zwolana zgodnie z ustawa o
samorzadzie gminnym.

Przewodniczacy obrad: Pani Teresa Paliwoda
Sekretarz obrad: Ewa Golata
Czas trwania sesji: od godziny 14,00 do godziny 16,25.

Obecni Radni wg zatgczonej listy obecnoscei.

1. Otwarcie VI sesji Rady Miejskiej w Labiszynie.

Otwarcia VIII sesji Rady Miejskiej w Labiszynie dokonata Przewodniczaca Rady
Miejskiej w Labiszynie Pani Teresa Paliwoda, witajac radnych i zaproszonych gosci:

1. Pana Jacka Idzi Kaczmarka - Burmistrza f.abiszyna.

2. Panig Teres¢ Radzigde - Sekretarza Gminy Labiszyn.

3. Pana Bogustawa Szymczaka - Radcg Prawnego Urzedu Miejskiego w
Labiszynie.

4, Pana Waldemara Polanowskiego - Komendanta Komisariatu Policji w
Barcinie.

5. Pana Marka Katg - Kierownika Posterunku Policji w Labiszynie.

2. Stwierdzenie quornm i wybér sekretarza obrad.

Przewodniczaca Rady Miejskiej w Labiszynie stwierdzita, ze na VIII sesji Rady
Miejskiej w Labiszynie na 15 radnych, uczestnicza wszyscy radni, wobec czego Rada
upowazniona jest do podejmowania prawomocnych uchwat.

Na sekretarza obrad Przewodniczaca zaproponowata Pania Ewe Golate.

Innych kandydatur nie zgloszono.

Rada Migjska jednoglosnie wybrala na sekretarza obrad sesji Pania Ewe Golate.

3. Przyjgcie porzadku obrad.
Rada Miejska przyj¢la przedstawiony porzadek obrad VIII sesji Rady Miejskiej.




 4. Przyjęcie protokółu z obrad VII  sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

           Radni nie wnieśli uwag do protokółu Nr VII/07 sesji Rady Miejskiej z dnia 18 kwietnia  

           2007 r., przyjmując jednogłośnie.

       5.  Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między 

            sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.       

            Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał i działalności między sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie:

1. Wszystkie uchwały podjęte na VII sesji, zostały przekazane do organów nadzorczych. 

2.  Przedstawił pismo z firmy ENEA S.A. Oddział Dystrybucji Bydgoszcz, które wpłynęło w 

     dniu 15 maja 2007 r., a dzisiaj Radni otrzymali ksero tego pisma. Pismo dotyczy budowy   

     nowego oświetlenia drogowego na terenie Gminy Łabiszyn, (materiał stanowi załącznik  

     do niniejszego protokółu).  Z treści wynika, że firma wyraża zgodę na dobudowanie 

     następnych 100 punktów świetlnych, jednakże tego zadania w tym roku nie można będzie 

     realizować w związku z brakiem środków. Realizacja nastąpi w 2008 rok. Negocjacje w    

     tej  sprawie potrwają kilka miesięcy. Zwrócił się do radnych z prośbą o przekazanie tych 

     informacji w swoich środowiskach.

3.  Ponowiono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie budowy sali w 

     Lubostroniu. Pierwsza odpowiedź w tej sprawie, jak już uprzednio informował na  

     Komisjach, była negatywna. Z rozmowy telefonicznej z przedstawicielem   

     Urzędu Marszałkowskiego, uzyskano informację, że pozostała pewna kwota do  

     rozdysponowania, a jest to kwota 121.000 zł. Gmina Łabiszyn, o tę kwotę wystąpiła. 

     Obecnie sala przygotowywana jest do założenia podłogi i malowania, jak również    

      rozpoczęto budowę łącznika.

4.  Opracowano koncepcję zagospodarowania pomieszczeń PKS-u. Złożono zlecenie na 

     wykonanie szczegółowej dokumentacji. Powierzchnię, która pozostała po działalności 

     firmy POL-AND, można zaadoptować na 9 mieszkań, o zróżnicowanym metrażu od 25m2  

     - 45 m2. Wniosków o przydział mieszkań jest dużo. Przystosowanie pomieszczeń, ma się 

     odbywać w następujący sposób -  część wykona Gmina, a pozostałą,  przyszli najemcy.

5.   Urząd posiada wstępną koncepcję i kosztorys na modernizację ul. Mickiewicza. Kosztorys  

      obejmuje wykonanie zadania kompleksowo, gdzie koszt przekracza  kwotę 500.000 zł.

      W odniesieniu do budżetu Gminy, jest to kwota bardzo wysoka.

      Trwają rozmowy w temacie wykonania niektórych prac siłami własnymi i ograniczenia     

      wykonawstwa do modernizacji nawierzchni.

 6. Zwolniony został Dyrektor ZWiK w Łabiszynie Pan Ziemowit Kalin. 

     Powodem zwolnienia było, nie złożenia w terminie do dnia 30 kwietnia br. oświadczenia 

     majątkowego. W tym kontekście przeprowadzono odpowiednią procedurę, i nic nie 

     uzasadniało, żeby postąpić inaczej, wobec czego Pan Kalin został odwołany ze stanowiska 

     dyrektora.

     Do czasu pojęcia ostatecznych decyzji w kwestii powołania dyrektora ZWiK,  na  

     pełniącego obowiązki Dyrektora Zakładu, w dniu wczorajszym powołał Panią Teresę  

     Radziędę Sekretarza Gminy Łabiszyn. Ten okres będzie traktowany jako okres  

      przejściowy, w którym powinny być załatwione sprawy personalne, przeprowadzona    

     analiza stanu finansowego, a następnie zostanie zaproponowana dalsza forma  

     funkcjonowania tego Zakładu.

      Burmistrz podkreślił, że takie zakłady funkcjonującej w formie zakładu budżetowego  

      znikają, dlatego też jakąś decyzję w tym zakresie trzeba będzie podjąć.

     Okres przejściowy w ZWiK ma być wykorzystany na uporządkowanie przede wszystkim 

     gospodarki wodociągowej. Gmina posiada pierwsze analizy i jest przekonana, że  przy 

     podjęciu paru działań, dotyczących m.in. likwidacji części hydrantów i wykrycia poprzez 

     odpowiednie metody tzw. „ lewych przyłączy”, uściślony zostanie cały ten system. 

     Ogólne zadłużenie ZGKiM, prawdopodobnie wynosi 2.800.000 zł. W ZUS dokonywane są 

     korekty za lata 2002-2006. Czekamy na informację, kiedy można będzie przystąpić do 

     postępowania układowego.

     Rada Miejska przyjęła przedstawione sprawozdanie bez uwag.

6.  Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Łabiszyn. 
     Przewodnicząca udzieliła głosu Komendantowi Komisariatu Policji w Barcinie Panu Waldemarowi Polanowskiemu.

     Komendant podziękował za zaproszenie na sesję. Powiedział, że od 1.04.2007 r. powstał Komisariat Policji w Barcinie, gdzie jest Komendantem. Kierownikiem Posterunku Policji w Łabiszynie, który został włączony do struktur w Barcinie, jest Pan Marek Kata.

Poinformował, że swoją działalność rozpoczął od spraw personalnych. Obecnie stan etatowy w Barcinie wynosi 30 osób., jest pięć wakatów, w tym jeden w Łabiszynie. Brakuje jednego pracownika sekcji kryminalnej. 

Nabór do policji jest nie zadawalający , brak jest chętnych, a ci co się zgłaszają nie spełniają procedur, które są im postawione. Kierownictwo Komendy Głównej i Ministerstwo zapewnia zmiany tych procedur. Najbliższy nabór ma być w miesiącu lipcu, gdzie, już te kryteria mają być złagodzone. Brak chętnych do policji wiąże się z kłopotami finansowymi. Kandydatom nie proponuje się zbyt atrakcyjnych zarobków.

    Zaapelował, że jeżeli ktoś zna takie osoby, które chciałyby pracować w policji, to jak powiedział „chętnie zapraszamy i polecamy tą pracę”.

    Zamiarem Komendy Policji Wojewódzkiej jest wzmocnienie Komendy Powiatowej w Żninie. Policjanci odchodzą, a w to miejsce nikogo się nie przyjmuje. Nadal będą wspomagani oddziałami prewencji policji z Bydgoszczy. 

   Podkreślił, że zbliża się okres letni, w którym policjanci najwięcej pracują. Nie mają urlopów, ponieważ muszą zabezpieczać wszystkie imprezy na terenie województwa, zwłaszcza rozgrywek piłkarskich. Jest zapewnienie z Komendy Powiatowej Policji, że będą przyjeżdżać na nasz teren policjanci z ruchu drogowego. Również na teren Łabiszyna, przyjeżdżają  policjanci z Barcina, w ramach służb płatnych, na które Starosta przyznał środki.  

    Na zakończenie powiedział, że Kierownik Posterunku Policji w Łabiszynie przedstawi sprawozdanie z działalności policji na terenie Łabiszyna. Po zapoznaniu się z informacją  poprosił o zadawanie pytań. Oznajmił, że po wyczerpaniu i zakończeniu omawiania tego tematu, zmuszeni będą opuścić obrady sesji.

    Kierownik Posterunku Policji w Łabiszynie Pan Marek Kata przedstawił analizę działalności Posterunku Policji w Łabiszynie za 2006 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokółu (pismo Nr E-86/07 Komendy Powiatowej Policji w Żninie  z dnia 28.02.2007 r.) Informację tą Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.

Dodał, że w tym roku odnotowano spadek przestępstw typowo kryminalnych. Wiąże się to ze zmianą struktury, jest więcej policjantów na ulicach. Gmina Łabiszyn jest  zasilana policjantami z Barcina. 

    Głos w dyskusji na przedstawiony temat zabrali:

    Przewodnicząca Rady Radna Teresa Paliwoda potwierdziła, że faktycznie zauważa się spadek przestępstw kryminalnych. Poruszyła problem związany z narkotykami wśród młodzieży. Na teren naszego miasta przyjeżdżają dealerzy narkotyków m.in. z Barcina, którzy rozprowadzają narkotyki. 

    Radny Henryk Buczkowski powiedział, że z własnej obserwacji w sołectwie Ojrzanowo zauważył, że szerzy się chuligaństwo i kradzież wśród młodzieży. Przedstawił zdarzenie jakie wydarzyło się w jego wsi. Mieszkańcy spostrzegli, że na przystanku autobusowym  przebywa młodzież, która zachowuje się nagannie, zbyt swobodnie, za głośno, a na dodatek  popija piwo. Zachowanie młodzieży było skandaliczne, do takiego stopnia, że całkowicie  zniszczyli wiatę. Osoby, które to widziały natychmiast powiadomili jego jako sołtysa. On udał się na miejsce zdarzenia. Młodzieży już nie było. Zadzwonił na policję. Policjanci przyjechali dość szybko. Wiedząc, kto to zrobił, podał policji nazwiska osób, którzy zniszczyli wiatę. W konsekwencji, jak oznajmił, on był przesłuchiwany, możliwe że chuligani też? 
Wobec przedstawionej sytuacji,  zgłosił uwagę i pretensje do policji, że postępowanie wyjaśniające trwa za długo, ponieważ sprawa jest jasna, winowajcy zostali podani „jak na tacy”, a procedury trwają nadal. Uważa, że za takie wybryki chuligańskie, wyrok powinien zapaść bardzo szybko, wręcz natychmiast w tym samym dniu. Stwierdził, że teraz po czasie 

żałuje, że w ogóle ingerował. Jest zawiedziony tą sytuacją. 

Zaapelował do Policji, żeby częściej kontrolowała wiaty na przystankach autobusowych.

   Radna Aleksandra Zielińska powiedziała, że można dyskutować, ale ta dyskusja jest bezprzedmiotowa, bo i tak przedmówcy stwierdzili, że zasadniczo brak jest kadry.

Jej zdaniem, sporadycznie widać policję w terenie. Zgodziła się z wypowiedzią Radnego Buczkowskiego, że chuligaństwo się szerzy. Społeczeństwo na co dzień obserwuje liczne sytuacje, w których młodzież  postępuje nie kulturalnie. Czasami są to, już  występki. Jako przykład podała motocyklistów, którzy ruszają z piskiem opon i jeżdżą bardzo szybki i bardzo głośno. Nie dość, że zachowanie jest naganne, to jeszcze niebezpieczne. Są dużym zagrożeniem dla dzieci. W tym przypadku, jest to rola rodziców, żeby reagowali na takie postępowanie młodzieży. Zachowanie młodzieży głównie po dyskotekach jest karygodne, poprzewracane kosze i powyrzucane śmieci, które porozrzucane są po całym osiedlu. 

Uważa, że ten problem powinien chociaż w części być załatwiony. 

W kontekście kadry policji, sądzi, że należy temu zaradzić, żeby tę kadrę pozyskać.

Zadała pytanie, a jednocześnie podzieliła się refleksem - czy brak jest kadry, czy raczej  pieniędzy?

     Przedstawiła incydent jaki wydarzył się jednej z mieszkanek i poprosiła o wyjaśnienie tego zdarzenia. Osoba ta  podjechała samochodem pod sklep Pana Pogla na ul. 11-go Stycznia.

Zakupiony towar zamierzała włożyć do samochodu, w tym czasie podjechali policjanci, zaczęli ją legitymować i zwrócili uwagę na niewłaściwe parkowanie samochodu ponieważ jest znak zatrzymywania. Wobec tego mieszkanka zapytała,” gdzie należy się zatrzymać, jeżeli dokonuje się zakupów w tym sklepie”. W efekcie czego powstała awantura i ta osoba została ukarana mandatem. Policjant zachował się niekulturalnie, gdyż powiedział, „że jeżeli pani się coś nie podoba, to możemy panią załatwić”.

    Radny Leszek Stosik zauważa, że w Nowym Dąbiu kradzieże zmalały. Policja jest widoczna w terenie, nawet w porze nocnej. Uważa, że podziękowanie należy się Burmistrzowi, za wydawanie prywatnym podmiotom, zezwoleń na prowadzenie własnej działalności  np. sklepu. Skutkuje to tym , że ci ludzie mają zajęcie, a nie zajmują się np. kradzieżą. Podziękował i wyraził zadowolenie z pracy policji na naszym terenie.

   Radna Izabela Borzych podzieliła się spostrzeżeniami odnośnie środowiska lubostrońskiego. Zgłaszała już wcześniej wniosek dotyczący częstszego kontrolowania bardzo ruchliwej drogi głównej przez Lubostroń do Pałacu. Uczestnikami drogi są pojazdy poruszające się z dużą prędkością. Jadą „na oślep” nie patrząc, że jest szkoła, plac zabaw przy drodze. 

Pozytywnie odniosła się do patroli policyjnych. Zauważa się ich więcej w terenie.

Niepokoi ją bytność patroli w związku z interwencjami w środowiskach rodzinnych, patologii, i zdarzeniami w miejscach publicznych, które niejednokrotnie,  kończą się tragicznie. Taki przypadek ostatnio wydarzył się w Lubostroniu. Przy sklepie zmarł człowiek.

Pomimo różnych przypadków, to odbiór społeczeństwa w kontekście bezpieczeństwa i pracy policji, jest pozytywny. 

Zwracając się do policji poprosiła o częstotliwość patrolowania jak dotychczas, a nawet częściej, szczególnie przy sklepach, gdyż spożywanie napojów alkoholowych staje się obecnie nagminne i  nieodpowiednie. 

   Radny Zenon Mikuła poruszył  sprawę dotyczącą „Programów bezpiecznej drogi do szkoły”. Uważa, że te działania powinny być kontynuowane.

Powiedział, że wciąż nierozwiązanym  problemem są „niby” bezpańskie psy. Nie chciałby, żeby doszło do tragedii. Zaapelował, żeby policja zwróciła na to uwagę.

   Burmistrz Łabiszyna stwierdził, iż w kontekście wypowiedzi Komendanta w temacie naboru do policji, wynika, że najlepszym kandydatem byłaby magister prawa, po AWF z kursem psychologicznym. Zapewne taki kandydat odpowiadałby tym, którzy w Ministerstwie o tym decydują. W praktyce, to policjant potrzebny jest do porządku, do wejścia w środowisko, place zabaw, boiska itp. Oczywiście nie ogranicza to, że w służbach policyjnych  muszą być osoby wysoko wykształcone, te które prowadzą sprawy specjalistyczne. 

     W odniesieniu do przedstawionego sprawozdania, podkreślił, że w poprzednich latach jeżeli określało się  wykrywalność na terenie Gminy Łabiszyna, to była liczba jednocyfrowa, dzisiaj są to liczby dwucyfrowe.  Powiedział, że oblicze naszej policji zmieniło się diametralnie. Działania dzielnicowych są widoczne.  Osobiście zauważa mnogość patroli na terenie Gminy, z pułapu bydgoskiego, żnińskiego i  obecnie barcińskiego. Zmieniło się w tym zakresie dość znacznie.  Ilości przypadków kradzieży samochodów zmalała. Jest to też, jakby  pozytywne następstwo, tego co się zmienia w naszej policyjnej łabiszyńskiej rzeczywistości.      

   Niepokojące jest, że zmieniają się personalia w Posterunku Policji w Łabiszynie. Jest wyrazicielem mieszkańców, żeby ta stabilizacja nastąpiła, żeby nie było pytań np. kto jest szefem naszej policji? 

       Uważa, iż ważnym podkreślenia jest fakt, że nasz samorząd wnosi spory wkład, że ten stan bezpieczeństwa jest zdecydowanie poprawiający się (zmiana lokalizacji policji, doposażenia, wykup dodatkowych patroli itp.). Podkreślił, że służy to nam wszystkim.

     Powiedział, że z przykrością podjął decyzję dotyczącą wstrzymania  organizacji  dyskotek w soboty w Parku Miejskim. W ostatnim czasie wydarzyło się tam nieprzyjemne zajście, gdzie o godzinie drugiej w nocy musiały interweniować cztery samochody policyjne, żeby uspokoić młodzież. Nie jest przekonany, czy będzie to dobrze, czy np. młodzież będzie szukała alternatywnych zajęć. 

     Radny Wiesław Kubkowski  zapytał się w kontekście ubiegłorocznych kradzieży i włamań do domów -  czy wykryto sprawców, czy może sprawy zostały umorzone? 

Zwrócił się z prośbą do policji, żeby w trakcie patrolowania zwrócili uwagę na stan ogrodzenia posesji, szczególnie tam gdzie znajdują się duże psy i w razie potrzeby zobligowali właściciela do naprawy.   

    Radna Genowefa Lubiszewska zwróciła się z prośbą do policji o częstsze zabezpieczenie imprez sportowych na stadionie. 

    Komendant Policji w Barcinie podziękował Burmistrzowi i Radnym za przychylność 

i pomoc dla tutejszego Posterunku Policji. Udzielił wyjaśnień na zgłoszone zagadnienia.

   W temacie poruszanym przez Radnego Henryka Buczkowskiego, toczy się postępowanie 

i należy czekać, aż tryb zakończy się. Prokurator nie wyda zgody na aresztowanie osoby, za uszkodzenie wiaty na przystanku autobusowym. To nie jest czyn, który podlega natychmiastowemu aresztowaniu i zatrzymaniu. 

   Nie zgodził się z wypowiedzią Radnej Zielińskiej w kwestii braku policjantów na ulicach. Wręcz odwrotnie, uważa, że patroli jest więcej. Gmina Łabiszyn jest dość duża i nie mogą jednocześnie być w kilku miejscach. 

    Podziękował Burmistrzowi, za wstrzymanie dyskotek. Stwierdził, że zgodnie z prawem zabezpieczenie imprezy spoczywa przede wszystkim na organizatorze, a nie na policji. Policja jest już ostatnim organem do przywrócenia porządku. Organizator ma prawo wynająć firmę ochroniarską, oczywiście, za to się płaci. Uważa, że do tego należy dążyć.

Policja nie jest od wychowania młodzieży, to należy do rodziców i do szkoły. 

   Faktem jest, że zmniejsza się ilość przestępstw kryminalnych natomiast rośnie liczba zgłoszeń o znęcanie się nad rodziną.

   Powiedział, że jeżeli wprowadzone są oznakowania, to policja jest organem egzekwującym. Będąc kierownikiem referatu ruchu, uczestniczył w opracowaniu organizacji ruchu przy sklepie Pana Pogla na ul. 11-go Stycznia. Jeżeli jest ustawiony zakaz zatrzymywania i jest tabliczka  - nie dotyczy pojazdów podczas załadunku i wyładunku towarów dostarczających do tego sklepu, to nie dotyczy klientów sklepu, to dotyczy pojazdów, które dostarczają towar do właściciela sklepu. Policja nie jest od ustalania oznakowania. Zainteresowani zmianą ruch drogowego występują do Komendy Powiatowej z  projektem zmian organizacji ruchu z prośbą o opinię. Można o to wystąpić, ale nie należy kierować się jednym wnioskiem.

Oświadczył, że jest otwarty na takie propozycje. Ma dwunastoletnie doświadczenie w tym temacie i służy radą. Wiadomym jest mu, że Burmistrz zamierza zmienić organizację ruchu na Starówce w Łabiszynie. Wyraził chęć pomocy w tej sprawie. 

     Nie ustosunkował się do sprawy zgłoszonej przez Radnego Kubkowskiego, z powodu braku wiedzy w tym temacie. Zdarzenia wydarzyły się na przełomie roku, tj. w czasie kiedy nie był kierownikiem. Obiecał sprawdzić temat i udzielić odpowiedzi. 

    Zwrócił się do radnych, którzy spotykają się w swoich środowiskach, żeby wyczulili społeczeństwo, że głównie ich mienie jest kradzione i, że to oni powinni zwracać szczególną uwagę na właściwe zabezpieczenie swego mienia.

   Stosownie do wypowiedzi Radnego Mikuły w temacie bezpańskich psów, stwierdził, że takie przypadki zaliczane są, jako wykroczenie. Policja stara się egzekwować, widać to po ilości nałożonych mandatów , jednakże jest to wielki problem i trudny do rozwiązania.

W jednym przypadku wniosek zostanie skierowany do Sądu. Jeżeli ktoś nie przejawia dobrej woli, to policja nie może ustępować. Bardzo często dobroć sąsiedzka nie pozwala, żeby powiedzieć, kto jest właścicielem wałęsających się psów.

      Od początku roku szkolnego wznowione zostaną  konkursy pn.„bezpieczna droga do szkoły”. Prowadzone będą pogadanki na temat szkodliwości narkotyków. 

      Stwierdził, że na uwadze będą mieli drogę w Lubostroniu. Wydane zostanie polecenie Kierownikowi Posterunku w Łabiszynie, o wystosowanie pisma do Komendy Powiatowej w Żninie, informujące Naczelnika o przysłaniu patrolu ruchu drogowego. Wyraził wątpliwość,  czy uda się to, w tym roku. Miesiące maj-czerwiec jest to ogrom pracy przy sprawdzaniu  stanu technicznego autobusów wycieczkowych. Trudno to pogodzić wszystko w jednym czasie. Muszą  posiłkować się policjantami z ruchu drogowego. 

    Wystąpił z prośbą o wcześniejsze powiadamianie policji o organizacji danej imprezy. Jest to bardzo ważne, gdyż można odpowiednio przygotować się i zabezpieczyć stosownie do potrzeb. Wspomniał o zabezpieczeniu trzydniowej imprezy z okazji dni Barcina  z zespołem „Leszcze”, gdzie przewidywane jest uczestnictwo dwóch tysięcy osób w dniach 22-24.05.07r.  

W planach mają zabezpieczenie imprezy w Lubostroniu w noc świętojańską. 

     Radny Andrzej Hłond zwrócił się z prośbą o przedstawienie procedur zamontowania fotoradaru w rejonie ulic Barcińskiej i Bydgoskiej.

    Komendant odpowiedział, że jest to trudny temat do załatwienia, z tego względu, że bardzo oporny w tej sprawie jest właściciel drogi wojewódzkiej tj. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Fotoradary, a często makiety ustawiane są poza pasem drogowym, bo Zarząd nie wyraża zgody na postawienie ich przy drodze. Łatwiej jest na drodze krajowej, czy powiatowej. 

Ustawienie oryginalnego masztu kosztuje ponad 20.000 zł. Uważa, że  ZDW pozwoliłby Gminie ustawić maszt, jednakże za własne pieniądze. Ewentualnie ZDW mogą zakupić i ustawić tablice i znaki ostrzegawcze. 

    Radny Hłond zapytał się czy policja współpracuje z samorządami w tej sprawie?

    Komendant odpowiedział, że Policja nie współpracuje w tej kwestii, bo nie ma pieniędzy.

Nie może przyjąć więcej osób do pracy, tylko tyle na ile pozwala budżet. 

    Radny Wiesław Kubkowski zapytał, czy w ubiegłym roku zanotowano przypadki handlu narkotykami na terenie Łabiszyna?

     Komendant nie odpowiedział jednoznacznie, nie wiadome jest mu, żeby w tym roku coś zanotowano. Poinformował, że na terenie działania Komisariatu, od mementu gdy jest  kierownikiem zanotowano jeden przypadek handlu narkotykami, ale w Barcinie.
     Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że sprawa bezpieczeństwa dla mieszkańców jest bardzo ważna. Potwierdziła powyższe wypowiedzi radnych, że patrole policyjne są widoczne w mieście. 

Uważa, że Gmina wspomaga Policję i właściwie współpracuje z nią, ale jednocześnie życzy żeby jeszcze lepiej ta współpraca przebiegała. Złożyła podziękowanie wszystkim funkcjonariuszom policji, przekazując życzenia dalszych sukcesów.
      Na tym dyskusję zakończono.

    Komendant Komisariatu Policji w Barcinie Pan Waldemar Polanowski i Kierownik Posterunku Policji w Łabiszynie, opuścili obrady sesji.

    Przewodnicząca obrad ogłosiła 5-cio minutową  przerwę w obradach sesji.

 7.  Środki unijne - możliwość pozyskania środków na zadania inwestycyjne i 

      wzbogacenie oferty społeczno-kulturalnej. 

      Informację na temat pozyskanych środków pozabudżetowych w okresie przedakcesyjnym i po wstąpieniu do Unii Europejskiej przez Urząd Miejski w Łabiszynie i jednostki oraz organizacje podległe Urzędowi, Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi ( materiał stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

     Pani Ilona Przychocka pracownik tut. Urzędu zajmująca sprawami pozyskiwania środków unijnych, udzieliła dodatkowych informacji w tym temacie. 

     Powiedziała, że zasadniczym elementem narodowego planu rozwoju, podstawą do przyznania środków naszemu krajowi, było opracowanie programów operacyjnych dla poszczególnych środowisk. Na lata 2007-2013 każde województwo ma opracowany regionalny program operacyjny łącznie z priorytetami, które są wynikiem dyskusji przeprowadzonych w poprzednich latach. Programy znajdują się w Brukseli, gdzie mają być akceptowane. Przewidywalny termin do zaakceptowania, to koniec sierpnia br.  Pierwsze wnioski można będzie składać późną jesienią tego roku.  W nowym finansowaniu planuje się, że na rozliczenie będzie trzy lata. Obecnie było dwa lata. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego robi wszystko, żeby uprościć procedury wdrażania środków unijnych w kraju.  

    Biurokracja przeszkodziła absorpcji środków w latach 2004-2006 np. przez to, że  prawo 

o przetargach nie było dostosowanie do możliwości. Jeszcze dzisiaj są finansowane wnioski, które były zaakceptowane merytorycznie, a nie zmieściły się w naborach lat 2004-2006. Mamy dwa lata na rozliczenie się z tych środków. Przypuszcza się, że jesień tego roku będzie pierwszym naborem wniosków w nowym finansowaniu. 

Problemem jest, że większość tych programów dotyczy wielkich, ponadregionalnych inwestycji, które będą finansowane poprzez odpowiednie Ministerstwa.

     Miasto i Gmina Łabiszyn może aplikować pieniądze  z tzw. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Są tu duże szanse do pozyskania tych środków. Wystąpiono o pieniądze na działalność w sołectwach na terenie wsi. Procedury rozstrzygania trwają dość długo. 

Zwiększa się ilość składanych wniosków, co powoduje mniejsze szanse ich pozyskania. 

     Istotnym elementem w nowym finansowaniu będzie tzw. partnerstwo.

Na terenie naszej gminy odbywają się szkolenia i spotkania osób, które są zainteresowane wejściem w partnerstwo. Partnerstwo będzie polegać na tym, że nie tylko organizacje pozarządowe ale  i inne, które są zainteresowane współdziałaniem na rzecz rozwoju gminy  będą skomasowane w jednej organizacji i będą pozyskiwały fundusze na różne cele. 

    Drugim rozwiązaniem partnerskim jest powstająca w powiecie Lokalna Grupa Działania. 

Na te partnerstwa i Lokalne Grupy Działania będą wydzielone środki z Europy i tylko te grupy będę mogły występować o fundusze. Gmina Łabiszyn musi być w większym układzie, gdyż warunkiem jest, żeby powstała LGD musi być co najmniej 10.000 mieszkańców.   Środki aplikowane są tak duże, że np. jeden projekt może zawierać realizację w kilku miejscach naraz, jednakże powinien dotyczyć tej samej idei.

Poinformowała, że Burmistrz Łabiszyna jest w etapie nawiązywania partnerstwa z Barcinem.   

     Najbardziej dostępne dla nas  będą  środki z Europejskiego Funduszu Społecznego. Z tego Funduszu można będzie sfinansować wiele przedsięwzięć. W tym przypadku można wykazać wiele inicjatywy.
      Jeżeli chodzi o  Regionalne Programy Operacyjne, w którym Łabiszyn wchodzi w województwo kujawsko-pomorskie, to tych środków będzie dużo mniej. W RPO znajduje się siedem priorytetów oraz dofinansowanie do wyposażenie w służbie zdrowia, zakładu transportu sanitarnego. 

     Z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich będą mogli skorzystać rolnicy. Dofinansowanie wynosi do 85% wartości kosztorysowej zadania. 

Obecnie VAT też będzie kosztem. Do tej pory VAT nie był kwalifikowany, wobec tego, że przy dużej inwestycji VAT był znaczącą kwotą i spoczywał na Gminie. To powodowało brak możliwości realizacyjnych.
    Przewodnicząca obrad odnosząc się do powyżej przedstawianej informacji, zwróciła uwagę na brak konkretów. W przedłożonej informacji na piśmie podano, że na terenie Gminy Łabiszyn znajduje się dość duża liczba placów zabaw dla dzieci. Natomiast w mieście jest tylko jeden. Wnioskowała o urządzenie placu zabaw przy ul. Spółdzielczej w Łabiszynie. Zdaje sprawę, że są to tereny prywatne, ale zaproponowała wydzierżawienie ich, a w razie potrzeby przeniesienie urządzeń w inne miejsce. 

     Burmistrz Łabiszyna odpowiedział, że rozmowy w tym temacie prowadzone są już ze Spółdzielnią Mieszkaniową. Jedna działka jest własnością Gminy. Przy urządzaniu placu zabaw w mieście, są mniejsze szanse na dofinansowanie. Zwraca się uwagę głównie na  typowe środowiska wiejskie. Dodał, że Gmina Łabiszyn miała szczęście, bo na czterdzieści złożonych wniosków w całym powiecie,  dwa  zostały pozytywnie załatwione, w tym jeden nasz. 

     Radny Wiesław Kubkowski w odniesieniu do przedstawionej informacji, stwierdził, że pewne środki przyznane zostały Gminie Łabiszyn. Uważa, że należy przekazywać wyborcom informacje, że Gmina środki pozyskuje. Oznajmił, że uczestniczył w spotkaniu instruktażowym Lokalnej Grupy Działania, która, jak ma nadzieję, już się zawiązuje.

   Pani Ilona Przychocka przyznała, że pierwsze monitorujące spotkanie LGD odbyło się kilka tygodni temu w Łabiszyńskim Domu Kultury z udziałem przedstawicieli Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Pomysł powstał od Pani Burmistrz Żnina. 

W każdej gminie powiatu muszą odbyć się spotkania i takie obyło się u nas. Gdy takie spotkania odbędą się w wszystkich gminach, wtedy na początku czerwca będzie wyjazd studyjny do Nakła, po osiem osób z każdej gminy jako reprezentacja. 

W Nakle LGD działa od kilku lat i można będzie zobaczyć, co zrobiła z pozyskanych środków. 

Jest kilka osób zainteresowanych w pracach LGD, ale sprawa jest nadal otwarta, każdy kto chce pracować na rzecz rozwoju gminy czy powiatu, może do takiej grupy zapisać się. 

     Radna Aleksandra Zielińska poprosiła o wyjaśnienie tematu mechanizmu norweskiego, od czego zależy kwestia zaakceptowania wniosku na dofinansowanie realizacji kanalizacji sanitarnej w Łabiszynie? 

   Pani Ilona Przychocka odpowiedziała, że wniosek został już złożony w dniu 12 kwietnia 2007 r. w Ministerstwie Ochrony Środowiska w Warszawie. Procedura trwa ok. jednego roku. 

Możliwe, że do końca roku będzie wiadomo, czy pozytywnie przeszedł pierwszą fazę i został zaakceptowany. Jeżeli otrzyma akceptację Komitetu Sterującego, to wówczas Gmina otrzyma informację, że ten wniosek należy przetłumaczyć na język angielski i ponownie przekazać do tego Komitetu, który następnie prześle do Brukseli. Decyzja ostateczna czy zostanie przyznane dofinansowanie w wysokości 85% kosztów inwestycji, zapadnie w Brukseli. Wykorzystanie tych środków planuje się w 2008 roku. 

Fundusz Norweski tworzą państwa spoza Unii Europejskiej – Norwegia, Lichtenstein 

i Islandia.

   Burmistrz Łabiszyna nadmienił, że w ostatnim czasie przysłano pismo z prośbą 

o uzupełnienie wniosku. Z tego można wnioskować, że coś się dzieje w sprawie.

   Na tym dyskusję zakończono.

   Przewodnicząca obrad podziękowała Pani Ilonie Przychockiej za przedstawienie informacji, jednocześnie życząc, żeby jak najwięcej tych środków pozyskiwała dla naszej Gminy.

8.  Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

      Wnioski i interpelacji zgłosili:

       Radny Andrzej Hłond  przedstawił stan obecny dotyczący strony internetowej BIP Łabiszyna. Stwierdził, że podane informacje są nieaktualne np. Policja znajduje się na ul. Poznańskiej, wymieniona jest Przychodnia Rejonowa,  a nie SP ZOZ, cztery szkoły podstawowe w tym trzy filie w Nowym Dąbiu, Pszszółczynie i Buszkowie, zlikwidowano ZGKiM., a nadal jest w BIP. 

Wnioskował o zmianę, modernizację i uaktualnienie danych na stronie internetowej.  

Stwierdził, że strona internetowa jest wizytówką Gminy i powinna prawidłowo funkcjonować.

     Ponadto, istniejący w BIP adres emailowy  nie działa, emaile wracają. Natomiast dobrze działa adres w Radzie Miejskiej. Wnioskował o podanie aktualnego adresu emailowego Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.  

    Radny Zenon Mikuła jako przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej wnioskował, żeby Burmistrz wystąpił do Wojewody o powołanie komisji do szacowania strat w uprawach rolnych, a konkretnie w sadach, które powstały z powodu przymrozków. Uprawy zbożowe na słabszych ziemiach również ucierpiały - do 60%,  rzepak do 40%. 

    Radny Stanisław Andrzejewski wnioskował o:

- przestawienie w inne miejsce  pojemników na śmieci przy bloku na ul. Powstańców  

   Wielkopolskich 23,

- naprawę ławek przy ul. Powstańców Wielkopolskich 25.

    Radna Izabela Borzych wnioskowała o uporządkowanie ośrodka wypoczynkowego w Smerzynie oraz ustawienie tam dużego kontenera na śmieci.

    Radny Henryk Buczkowski w nawiązaniu do wcześniejszej swojej wypowiedzi w sprawie zniszczonej wiaty w Ojrzanowie, wnioskował o wymianę szyby w wiacie i zalanie betonem podłoża.

    Radny Tadeusz Broda w imieniu mieszkańców korzystających z placu zabaw przy ul. Poznańskiej, wnioskował o posianie trawy na tym terenie.

   Radna Teresa Paliwoda  wnioskowała o uregulowanie oświetlenia w okolicach Dworca PKS oraz naprawienie uszkodzonych lamp w przejściu dla  pieszych miedzy ogródkami działkowymi. 
9.   Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

          a.  zmiany uchwały Nr IV/25/06 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia  

                 28 grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 

                 2007 rok,

                 Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

                 Zmiana dotyczy zwiększenie planu dochodów o kwotę 909.597,30 zł. Są to dochody, które opierają się o decyzje zewnętrzne. Zdecydowana ich większość ma jednoznacznie określoną  stronę wydatkową. Gmina otrzymała decyzję na dodatkowe środki w ramach subwencji oświatowej na kwotę ok. 300.000 zł. Z tej kwoty 100.000 zł. ma być przeznaczona na fundusz płac i 200.000 zł. na posadowienie sali gimnastycznej tzw. balonowej przy Szkole Podstawowej na ul. Poznańskiej.

Zmiany w budżecie dotyczą:

· wycofania kwoty zabezpieczającej na planowaną inwestycję – kanalizację. Możliwości realizacyjne tej inwestycji dotyczą roku 2008 i wówczas koniecznym będzie zabezpieczenie środków w budżecie w kwocie ok. 800.000 zł.    

· możliwość dokonania zmniejszeń w zakresie zabezpieczenia środków na dodatki mieszkaniowe. Obniżyło się zapotrzebowanie na dodatki mieszkaniowe. Obecnie jest to kwota 31.000 zł miesięcznie, a było ok. 50.000 zł.

· wykreśleniu inwestycji pn. kanalizacja, a wprowadzeniu inwestycji – sala gimnastyczna balonowa przy szkole na ul. Poznańskiej.

· kwota 50.000 zł. zaplanowana na wykonanie oświetlenia, w tym roku nie będzie realizowana. Środkami tymi można będzie zadysponować w zakresie realizacji zadań,  które zostaną wypracowane.

Radna Aleksandra Zielińska zapytała, z czego wynikało, że te 500.000 zł. na 

kanalizację wprowadzono do budżetu, a teraz jest zdejmowane? Wyraziła zaniepokojenie  mówiąc – „czy nie odbieramy mieszkańcom nadziei”?

Burmistrz Łabiszyna  wyjaśnił, że projekt budżetu opracowywany jest w miesiącu 

październiku roku poprzedniego i wtedy tak planowano. Procedury pozyskania środków są bardzo długie. Na etapie dokumentacji zakładano, że ta inwestycja może kosztować ok. 3 mln. zł., po weryfikacji materiału okazało się, że kwota wzrosła do 6 mln. zł. Przypomniał, że przekazywał już informacje, przy zatwierdzaniu budżetu, że może będzie konieczność wycofania tego zadania, gdy nie będzie pewności pozyskania środków na tą inwestycję. Może zaistnieć taka sytuacja, że ze względu na rozpoczęcie realizacji zadania, Gmina mogłaby stracić możliwości otrzymania pieniędzy. Trzeba mieć pełną świadomość, że bez otrzymania  85%  środków wartości tego zadania, Gmina nie pobuduje kanalizacji.

     Podkreślił, że takie działania nie odbierają nadziei mieszkańcom na budowę kanalizacji. Będzie ona realizowana w najbliższym możliwym dla Gminy czasie. Nawet jeżeli Gmina nie otrzyma pieniędzy z Mechanizmu Norweskiego, jeżeli nie wejdziemy w RPO,  to 

w przyszłym roku  kwota 800.000 zł. zostanie zagwarantowane w budżecie na ta inwestycję

 i realizacja odbywać się będzie etapowo.   

     Nie zgłoszono innych uwag do projektu uchwały.

     Rada Miejska 14 głosami „za” przy 1 glosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę. 

b. zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe                 

     odprowadzenie ścieków.

     Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Łabiszyna.

     Projekt uchwały przewiduje podwyżkę  o 0,20 zł. za 1m3 ceny wody i o 0,25 zł. za 1m3 ścieków. Proponuje się utrzymanie dotacji na poziomie 1,01 zł. do każdego 1m3 ścieków. Pozostaje bez zmian stawka abonamentowa dotycząca sieci wodociągowej, natomiast w wyniku pracy komisji odstąpiono od propozycji, która dotyczyła wprowadzenia opłaty abonamentowej jeżeli chodzi o kanalizację. 

Ostatnia regulacja w tym zakresie miała miejsce dwa lata temu, wobec czego zasadnym jest podjęcie tej uchwały. 

      Poinformował, że wysłano ok. 400 wezwań do zapłaty na rzecz Gminy. Mieszkańcy uiszczają zaległe opłaty, prowadzone są uzgodnienia z zainteresowanymi rozłożeniem na raty.  

Podał przykład , że nawet Starostwo Nakielskie zobowiązało się zapłacić zaległą należność 7.500 zł. za wodę, którą kiedyś pobierał Szpital w Szubinie. 

Powiadomił, że od poniedziałku rozpoczyna się akcja „szukania” strat wody, poprzez  likwidację hydrantów i tzw. „lewych przyłączy”.  Na terenie Ojrzanowa jest 45 hydrantów, na terenie Jabłówka 25, jest to bardzo dużo. Większość z nich jest zniszczona, nie nadająca się do użytku, nie spełniająca warunków p.pożarowych. W uzgodnieniu ze Strażą Pożarną zostanie wypracowane stanowisko, żeby pozostawić hydranty przy głównych ciągach komunikacyjnych tj. drogach powiatowych i wojewódzkich oraz na końcach sieci, gdzie niezbędne jest płukanie.

Ponadto ma być zatrudniona specjalistyczna firma do wykrywania wszystkich „lewych przyłączy”. 

Burmistrz powiedział, że likwidacja 100 hydrantów, to koszt ok. 8.000 zł. Jeżeli się zatrudni firmę i dokona zapłaty za wykonane zadanie, to przy obecnych ubytkach (200-300 m3) wody, gdyby można było znaleźć chociaż ok. 100 m3 wody, co w przeliczeniu po 1,80 zł/m3, byłaby to dość duża kwota dla Zakładu.

     Wstępne zamierzenia dotyczą sprawdzenia funkcjonowania ZWiK. Po analizie tego okresu, gdy okaże się, że Zakład może samoistnie działać, wtedy wywołany zostanie  konkurs na dyrektora. W innym przypadku Zakład ten powinien być przejęty przez Urząd.

Na dzień dzisiejszy Zakład ma na koncie 3.000 zł., a do końca miesiąca powinien mieć 50.000 zł. Nie zbierze tych pieniędzy, a Urząd jest na tylne silny finansowo, że posiada takie pieniądze. Obecnie dla ZWiK problemem jest opracowanie instrukcji na oczyszczalni ścieków, która ma kosztować 500 zł. Zalecenia Inspekcji Pracy były w styczniu

z obowiązkiem wykonania w miesiącu lutym, a jest maj i nic nie zrobiono. 

Wobec takiej sytuacji uważa, że warto pomóc temu Zakładowi i podjąć tą uchwałę.

    Przewodnicząca obrad potwierdziła wypowiedź Burmistrza w kwestii ilości i stanu technicznego hydrantów zlokalizowanych na terenie Gminy Łabiszyn. Osobiście była w terenie i widziała, jak ta sytuacja wygląda. Wyraziła zdziwienie, że przez 2,5 roku dyrektor nie zwrócił na to uwagi i nic w tym zakresie nie zrobił.

   Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

   Rada Miejska 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym” podjęła uchwałę.

c. ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej w związku z 

    podziałem nieruchomości

    Projekt uchwały zarekomendowała Sekretarz Gminy Pani Teresa Radzięda. Ustalenie stawki wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami i uchwały rady. Jeżeli w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela, wzrośnie jej wartość, można w drodze decyzji administracyjnej ustalić opłatę adiacencką z tego tytułu. 

W wyniku prac komisji ustalono stawkę procentową opłaty adiacenckiej w wysokości 30% różnicy wartości nieruchomości.

     Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

     Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

d. ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej w związku ze  
          wzrostem wartości nieruchomości, w wyniku wybudowania urządzeń   

          infrastruktury technicznej.

          Projekt uchwały zarekomendowała Sekretarz Gminy Pani Teresa Radzięda.

          Na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami i uchwały rady, jeżeli w wyniku wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej wzrośnie wartość nieruchomości, można w drodze decyzji administracyjnej ustalić jej wysokość.

Podobnie jak przy uchwale przedstawianej powyżej, stawkę procentową opłaty adiacenckiej proponuje się w wysokości 30% różnicy wartości nieruchomości.

     Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

     Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę.

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

       Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Nadmienił, że część wniosków już jest realizowana.

       Wnioski zgłoszone przez Radnego Andrzeja Hłonda.

       Aktualnie  firma LOGONET  S z o.o. opracowuje nową stronę prezentującą Gminę 

Łabiszyn w BIP. Z firmą tą, ściśle współpracuje informatyk tut. Urzędu Pan Bartosz Czyżewski. 

Wykreślona zostanie informacja dotycząca ZGKiM.

Niewłaściwy adres emailowy Urzędu pojawił się tymczasowo i zostanie usunięty 

i podany aktualny.    

       W sprawie wniosku Radnego Zenona Mikuły, Gmina wystąpi do Wojewody o objęcie naszej Gminy obszarem o szczególnych stratach. Podstawą  powołania komisji przez Wojewodę jest szacowanie strat.

Dodał, że wczoraj minął termin raty i już wpłynęło kilka wniosków o umorzenie podatku

z racji strat wynikających z przymrozków. Wnioski te, nie mogą być pozytywnie załatwione.

    Realizacja wniosku zgłoszonego przez Stanisława Andrzejewskigo w sprawie pojemników na śmieci należy do administratora, zarządcy nieruchomości lub właściciela. W tym przypadku Spółdzielni Mieszkaniowej. Spółdzielnia  powinna bezwzględnie wyegzekwować przywileje jakie jej dotyczą, jako zleceniodawcy. 

Gmina już wcześniej występowała z pismem do Spółdzielni Mieszkaniowej, zarządcy Wspólnot Mieszkaniowych o zwrócenie uwagi tej firmie, która zajmuje się wywozem śmieci. 

Burmistrz poinformował, że nowa firma. która weszła na nasz rynek uzyskała ok.100 kontrahentów z tendencją rozwojową.

    Przekazane zostanie pismo do Spółdzielni Mieszkaniowej, o podjecie działań w tej sprawie. 

    Wniosek w sprawie naprawy ławek przy ul. Powstańców Wielkopolskich 25 został przyjęty do realizacji. 

      Wniosek zgłoszony przez Radną Izabelę Borzych

      W ośrodku wypoczynkowym w Smerzynie  część spraw już zostało załatwionych z okazji nadchodzących świąt majowych. Podpisana jest umowa z firmą Remondis na ustawienie kontenera K5 na śmieci.

    Wniosek zgłoszony przez Radnego Henryka Buczkowskigo

    Zlecono naprawę wszystkich wiat przystankowych jak również i tą w Ojrzanowie. Podłoże zostanie zalane betonem.

    Wniosek zgłoszony przez Radnego Tadeusza Brodę w sprawie zasiania trawy na placu zabaw przy ul.Poznańskiej nie może być zrealizowany, gdyż należałoby zamknąć cały obiekt.

     O realizację wniosków zgłoszonych przez Radną Teresę Paliwodę, Gmina powtórnie wystąpi do Zakładu Energetycznego Enea tj. o uregulowanie systemu oświetlenia przy Dworcu PKS i naprawę lamp, które zostały zniszczone. 

      Ponadto Burmistrz poinformował. że Starostwo Powiatowe przekazało Gminie Łabiszyn 16.000 zł. na kontynuację gospodarki selektywnej. Przygotowywane jest zamówienie na dzwony na szkło i boksy na plastik. Ustawiane one będą na wsi, ale głównie w mieście w obszarze Nowego Rynku i Nowego Rynku II.

   Radny Andrzej Hłond zapytał na jakim etapie jest sprawa dotycząca monitoringu w szkołach? 

   Burmistrz odpowiedział, że jest już gotowy projekt umowy. Jednakże w momencie kiedy Minister ogłosił, że wszystkie szkoły mają być objęte monitoringiem, wstrzymano procedury, gdyż możemy stracić ewentualne dofinansowanie, ponieważ może być tak, że to co zostało zrobione, nie będzie dofinansowane. Właściwie jest wszystko- projekty umów, uzgodnienia i na razie czekamy. Koszt zadania w Zespole Szkół Łabiszynie, to kwota ok. 20.000,- zł., 

w Zespole Szkół Lubostroniu ponad 10.000,- zł.

11. Wolne glosy i wnioski

      Burmistrz Łabiszyna poinformował, że Państwo Nawroccy, którzy obsługiwali prasę 

 -  „Gazetę Pomorską”, wyprowadzili się z Łabiszyna i obecnie obsługują teren Mogilna 

i Inwrocławia.

Stwierdził, zresztą jak wszyscy zauważyli, że podczas dzisiejszych obrad sesji,  na sali nie ma żadnego przedstawiciela prasy z „Gazety Pomorskiej”, z „Expresu” czy z „Pałuk”. Ostatnio prawie nikt nie kontaktuje się z Burmistrzem. W prasie lokalnej jest zdecydowanie mniej informacji o działaniach z naszej Gminy. Wobec powyższego zaapelował do radnych o większe uaktywnienie się. Podał jako przykład: informację z dzisiejszej sesji na temat cen wody, prasa mogłaby podać nawet w świetle negatywnym, ale byłaby informacją. 

     Radna Aleksandra Zielińska powróciła do sprawy przedstawionej przez Radnego Hłonda

dotyczącej ustawienia fotoradaru na ul. Bydgoskiej. Popiera ten wniosek. Uważa, że zamontowanie takiego urządzenia jest bardzo konieczne, ze względu na bezpieczeństwo pieszych. Zwróciła się z prośbą o zaplanowanie w budżecie, jak nie w tym roku, to może 

w następnym, środków na postawienie fotoradaru lub chociażby  tzw. atrapy.

    Burmistrz Łabiszyna w odniesieniu do wypowiedzi Komendanta Policji, w kwestii nie wyrażania przez ZDW zgody, na ustawianie fotoradaru w pasie drogowym, zaproponował zamontowanie go, na terenie należącym do osoby prywatnej. Jest to kwestia uzgodnienia

z właścicielem działki, na której miałoby być usytuowane takie urządzenie.

   Radny Andrzej Hłond powiedział, że konsekwencją ustawienie tego urządzenia, jest oznakowanie. Muszą być postawione znaki ostrzegawcze. Całość powinna być wiarygodna. 

Dlatego też, nie jest przekonany, czy „atrapa” spełni swoją rolę. Sądzi, że należy tą sprawą się zająć. Zaproponował, żeby część pieniędzy, które mają być przekazane przez MEN na monitorig szkół, przeznaczyć na ten cel.  

   Burmistrz Łabiszyna stwierdził, że faktycznie 20.000 zł. to nie jest, aż tak wielka kwota, ale realizacja zadania uzależnione jest jednak, od właściciela drogi tj. ZDW.

    Radna Genowefa Lubiszewska zwróciła uwagę na odpowiedź jaką otrzymała z ZDW na zgłoszony wniosek w sprawie zamontowania lustra przy drodze. Odpowiedź była negatywna. Zasugerowano, żeby sprawą ograniczenia szybkości w tym rejonie, zajęła się policja. Dlatego teraz można powołać się na to pismo i ZDW, może wyrazi zgodę na ustawienie fotoradaru? 

   Radny Andrzej Hłond przypomniał, jak zwracał się z wnioskiem do ZDW o postawienie znaku „Stop” w Murczynie. Dyrektor w odpowiedzi wyjaśnił, że obecne oznakowanie spełnia wymogi, a skrzyżowanie, nie jest niebezpiecznie. W rzeczywistości jest bardzo niebezpieczne.

     Radny Leszek Stosik wnioskował o ustawienie znaku ograniczenia prędkości na łuku drogi wojewódzkiej w Nowym Dąbiu.

    Burmistrz Łabiszyna odpowiedział, że ten wniosek był zgłaszany na zebraniu wiejskim 

w Nowym Dąbiu. Ponadto poinformował, że wszystkie wnioski z odbytych zebrań wiejskich, są przekazane do realizacji.  

    Radny Stanisław Andrzejewski zapytał – na jakim etapie są prace w sprawie modernizacji drogi Łabiszyn - Murczyn?

   Burmistrz odpowiedział, że trwają procedury przetargowe na modernizację tej drogi. 

   Na tym zakończono zgłaszanie wolnych głosów i wniosków.

 11. Zamknięcie obrad.

        Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda ogłosiła zamknięcie obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokółowała

Ewa Gołata
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